6.404/76. 6. Deliberações: Colocada as matérias em discussão e posterior votação, os representantes da única acionista da 
Companhia, por unanimidade e sem qualquer ressalva, deliberaram o que segue: 6.1. Aumentar o capital social da Companhia, de 
R$ 43.167.879,75 (quarenta e três milhões, cento e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos), 
para R$ 44.167.879,75 (quarenta e quatro milhões, cento e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco 
centavos) mediante a emissão de 50.000.000 (cinquenta milhões) de novas ações nominativas, sendo 43.387.275 (quarenta e três 
milhões, trezentos e oitenta e sete mil, duzentas e setenta e cinco) ordinárias e 6.612.725 (seis milhões, seiscentos e doze mil, 
setecentas e vinte e cinco) preferenciais, ao preço de emissão de, aproximadamente, R$ 0,02 (dois centavos) por ação, fixado com 
base no artigo 170, §1º, inciso II, da Lei 6.404/76, totalizando, portanto, um aumento de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). As 
novas ações são totalmente subscritas pela única acionista e integralizadas, neste ato, em moeda corrente nacional, nos termos do

[...]

Boletim de Subscrição anexo à presente ata na forma de Anexo I. 6.2. Em vista da deliberação 6.1 acima, alterar o caput do Art. 6º 
do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar, a partir da presente data, com a seguinte nova redação: “Art. 6º. O capital 
social é de R$ 44.167.879,75 (quarenta e quatro milhões, cento e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e 
cinco centavos) dividido em 119.556.170 (cento e dezenove milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, cento e setenta) ações 
nominativas e sem valor nominal, sendo 103.744.329 (cento e três milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, trezentas e vinte e 
nove) ordinárias e 15.811.841 (quinze milhões, oitocentos e onze mil, oitocentas e quarenta e uma) preferenciais.” 6.3. E, por fim, 
consolidar o Estatuto Social da Companhia, já contemplando a deliberação acima na forma de Anexo II à presente ata. 7. 
Encerramento, Lavratura e Leitura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado e inexistindo qualquer outra manifestação, foi

[...]

ou duvidosa solução, caso em que deverão ser vendidos, dentro do prazo de um ano, a contar do recebimento, prazo esse prorrogável 
a critério do Banco Central do Brasil; e e) Praticar outros atos vedados pelo Banco Central do Brasil ou C.V.M. Art. 5º - A sociedade 
durará por tempo indeterminado. Capítulo II - Capital Social e Ações - Art. 6º - O capital social é de R$ 44.167.879,75 (quarenta e 
quatro milhões, cento e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos) dividido em 119.556.170 
(cento e dezenove milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, cento e setenta) ações nominativas e sem valor nominal, sendo 
103.744.329 (cento e três milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, trezentas e vinte e nove) ordinárias e 15.811.841 (quinze 
milhões, oitocentos e onze mil, oitocentas e quarenta e uma) preferenciais. Parágrafo Primeiro - Cada ação ordinária dá direito a um 
voto nas deliberações da assembleia geral. Parágrafo Segundo - As ações poderão ser representadas por cautelas, títulos e 
múltiplos ou certificados de ações, que serão assinados por um dos Diretores Executivos I, em conjunto com qualquer outro Diretor

[...]

quaisquer atos prevendo o pagamento de obrigações em uma única transação ou em uma série de transações correlatas, pelo 
período de 12 (doze) meses consecutivos ou término de referido ato, excetuando-se nos casos de renovação dos atos e/ou alteração 
de cláusulas de atos já firmados que não impactem no valor serão aprovadas da seguinte forma: i. Atos de até R$ 499.999,99 
(quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) - assinatura por qualquer Diretor 
(Executivo I ou Executivo II) e um 1 (um) Procurador; ii. Atos até R$ 999.999,99 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos) - assinatura de 2 (dois) Diretores Executivos II; e iii. Atos acima de R$ 1.000.000,00 
(um milhão de reais): assinatura de 3 (três) Diretores Executivos II ou 1 (um) Diretor Executivo I e 1 (um) Diretor Executivo II.